

JA福岡市 平成30年度上半期ディスクロージャー

(2) 損益計算書

平成30年4月1日から平成30年9月30日まで

(単位:千円)

| 科 目 | 金 | 額 |
|---------------|-------------|-----------|
| 1. 事業総利益 | | 2,643,340 |
| (1) 信用事業収益 | | 2,095,216 |
| 資金運用収益 | 1,991,746 | |
| (うち預金利息) | (537,338) | |
| (うち有価証券利息配当金) | (70,889) | |
| (うち貸出金利息) | (1,197,601) | |
| (うちその他受入利息) | (185,917) | |
| 役務取引等収益 | 40,194 | |
| その他事業直接収益 | 28,255 | |
| その他経常収益 | 35,020 | |
| (2) 信用事業費用 | | 523,783 |
| 資金調達費用 | 231,005 | |
| (うち貯金利息) | (209,664) | |
| (うち給付補てん備金繰入) | (565) | |
| (うち借入金利息) | (83) | |
| (うちその他支払利息) | (20,692) | |
| 役務取引等費用 | 13,405 | |
| その他事業直接費用 | 104,890 | |
| その他経常費用 | 174,482 | |
| (うち貸倒引当金戻入益) | (△1,885) | |
| 信用事業総利益 | | 1,571,433 |
| (3) 共済事業収益 | | 778,118 |
| 共済付加収入 | 730,608 | |
| 共済貸付金利息 | 1,653 | |
| その他の収益 | 45,855 | |
| (4) 共済事業費用 | | 27,024 |
| 共済借入金利息 | 1,685 | |
| その他の費用 | 25,339 | |
| 共済事業総利益 | | 751,093 |
| (5) 購買事業収益 | | 1,370,181 |
| 購買品供給高 | 1,341,036 | |
| 修理サービス料 | 22,486 | |
| その他の収益 | 6,658 | |
| (6) 購買事業費用 | | 1,170,585 |
| 購買品供給原価 | 1,135,759 | |
| 購買品供給費 | 3,685 | |
| 修理サービス費 | 7,326 | |
| その他の費用 | 23,813 | |
| (うち貸倒引当金繰入額) | (1,872) | |
| 購買事業総利益 | | 199,596 |
| (7) 販売事業収益 | | 181,853 |
| 販売品販売高 | 90,368 | |
| 販売手数料 | 78,942 | |
| その他の収益 | 12,542 | |
| (8) 販売事業費用 | | 97,314 |
| 販売品販売原価 | 78,437 | |
| 販売費 | 9,551 | |
| その他の費用 | 9,325 | |
| 販売事業総利益 | | 84,539 |
| (9) 保管事業収益 | | 4,623 |
| (10) 保管事業費用 | | 4,315 |
| 保管事業総利益 | | 308 |
| (11) 加工事業収益 | | 17,268 |
| (12) 加工事業費用 | | 6,811 |
| 加工事業総利益 | | 10,456 |

| 科 目 | 金 額 | |
|------------------|-----|-----------|
| (13) 利用事業収益 | | 44,732 |
| (14) 利用事業費用 | | 47,156 |
| 利用事業総利益 | | △2,424 |
| (15) 記帳代行事業収益 | | 43,641 |
| (16) 記帳代行事業費用 | | 1,887 |
| 記帳代行事業総利益 | | 41,753 |
| (17) 旅行事業収益 | | 136,243 |
| (18) 旅行事業費用 | | 131,105 |
| 旅行事業総利益 | | 5,137 |
| (19) 福祉事業収益 | | 58,008 |
| (20) 福祉事業費用 | | 4,510 |
| 福祉事業総利益 | | 53,498 |
| (21) 農地利用調整事業収益 | | 69 |
| 農地利用調整事業総利益 | | 69 |
| (22) 特殊事業収益 | | 132 |
| 特殊事業総利益 | | 132 |
| (23) 指導事業収入 | | 5,558 |
| (24) 指導事業支出 | | 77,813 |
| 指導事業収支差額 | | △72,254 |
| 2. 事業管理費 | | 2,346,927 |
| (1) 人件費 | | 1,779,846 |
| (2) 業務費 | | 141,674 |
| (3) 諸税負担金 | | 120,970 |
| (4) 施設費 | | 294,156 |
| (5) その他事業管理費 | | 10,279 |
| 事業利益 | | 296,413 |
| 3. 事業外収益 | | 125,631 |
| (1) 受取雑利息 | | 10 |
| (2) 受取出資配当金 | | 87,376 |
| (3) 賃貸料 | | 25,883 |
| (4) 雑収入 | | 12,361 |
| 4. 事業外費用 | | 2,902 |
| (1) 寄付金 | | 700 |
| (2) 雑損失 | | 961 |
| (3) 賃貸等費用 | | 1,241 |
| 経常利益 | | 419,142 |
| 5. 特別利益 | | 2,443 |
| (1) 固定資産処分益 | | 136 |
| (2) 一般補助金 | | 2,000 |
| (3) その他の特別利益 | | 306 |
| 6. 特別損失 | | 546 |
| (1) 固定資産処分損 | | 131 |
| (2) その他の特別損失 | | 414 |
| 税引前当期利益 | | 421,038 |
| 7. 法人税等合計 | | 133,089 |
| (1) 法人税・住民税及び事業税 | | 133,089 |
| (2) 法人税等調整額 | | — |
| 当期剰余金 | | 287,949 |
| 当期首繰越剰余金 | | 233,536 |
| 当期末処分剰余金 | | 521,485 |